16 inc. κ. λεγει Ps 219 1611 94s 262ss 280^a 257 265 214-283 217s 172-922 469-2138 227^a 35^r vg syf ar Hipp Ty | ουαι² + ουαι 172^r bo¹, > Qss 94 258 214 336-456 60 | βυσσον Qss 258 267^a 104^a 469-367 | εν > A Ps Qss 1006sss 262sss 273 314-456 | μαργαριτη Css Ps 1611sss 262s ar³ (Hipp) Pr] -ταις rel. | 17 τοπον] τ. πλοιων P 219 254 259-260 257^a E^r 236-264 792 284^a 35^r Hipp Ty, ποντον 582 469 vg bo Pr | πλεων (ο) ομιλος Is (228^a) | 18 εκραξαν CA Ps 1611sss 280s 598 172^a g vg bo¹ Hipp Ty | βλεπ.] λεγοντ. S* 265 217* | καπνον] τοπον A 1611 vg | πολει + ταυτη C 2329 680s vg syh ar co Ty | 19 εκραξαν CA 2329 256 459 sy ar³ bo¹ Hipp Be | κλαι. κ. πενθ. > A Is 231 792 | ουαι² + ουαι 172^r, > S 219 1854 1006^a 699 180-506 | αγιοι] αγγελοι syh (Hipp¹) | 20 κ. οι² > C 219 259^r 280^a E 256^r 743 664 808 g vg¹ ar Ap | 21 ισχυρος > AS* 792 | λιθον + ισχυρον S*, ~262s 259 141 149 | μυλικον C, -ινον A 262s | ετι + εν αυτη S Qss, εν σοι 209^a | 22 και¹ > S 2321 1s |

Vae, vae civitas illa magna, quae amicta erat
 bysso et purpura et cocco et deaurata erat
 auro et lapide pretioso et margaritis; quon- 17
 iam una hora destitutae sunt tantae divitiae.
 Et omnis gubernator et omnis, qui in lacum
 navigat *et nautae, et qui in mari operantur,*
 longe steterunt ¹ et clamaverunt videntes locum 18
 incendii eius dicentes: Quae similis civitati
 huic magnae? *Et miserunt pulverem super ca-* 19
pita sua et clamaverunt flentes et lugentes
 dicentes: Vae, vae civitas illa magna, in qua
 divites facti sunt omnes, qui habebant naves
 in mari de pretiis eius; quoniam una hora de-
 solata est. Exsulta super eam, caelum et sancti 20
 apostoli et prophetae, quoniam iudicavit Deus
 iudicium vestrum de illa.

Et sustulit unus angelus fortis lapidem 21
 quasi molarem magnum et misit in mare di-
 cens: Hoc impetu mittetur Babylon civitas illa
 magna, *et ultra iam non inveniatur.* Et vox 22
 citharoedorum et musicorum et tibia canen-

16 byssino AFM(J) Pr (g Ty)

16-19 dicentes [∩]D | erat²] est AJsV g, > F | de-
 aurata] ornata Ty, culta Pr

17 omnes², navigant DM

lacum] *locum AFJV(M) g | in illum locum navi-
 gabant g

in mari] maria AJM, mari F, mare Ty

19 lugent. + et AGJCV g (Pr)

illa > AFJM g | illa magna > D

habent *codd.* g Ty Pr

20 sancti + et AFJsV Pr

vestrum] nostrum g, verum D, > Ty

21 mittitur F, demolietur Pr

~ magna illa civ. FDJV, illa m. c. A Ty

17 Ez 27,27ss | 18 Ez 27,32; Is 34,10 | 19 Ez 27,
 30-34; 26,19 | 20 Dt 32,43; Is 44,23; Jr 51,48 | 21 Ez 26,21;
 Jr 51,63s | 22 Is 24,8; Ez 26,13

tium et tuba *non audietur in te amplius*, et
 omnis artifex omnis artis non invenietur in te
 amplius, et vox molae non audietur in te am-
 23 plius, et lux lucernae non lucebit in te am-
 plius, et vox sponsi et sponsae non audietur
 adhuc in te; quia mercatores tui erant prin-
 cipes terrae, quia in veneficiis tuis erraverunt
 24 omnes gentes. Et in ea sanguis prophetarum
 et sanctorum inventus est et omnium, qui in-
 terfecti sunt in terra.

19 Post haec audivi quasi vocem turbarum
 multarum in caelo dicentium:

Alleluia: Salus et gloria et virtus Deo
 2 nostro est, quia vera et iusta iudicia sunt
 eius, qui iudicavit de meretrice magna, quae
 corrupit terram in prostitutione sua, et vin-
 dicavit sanguinem servorum suorum de mani-
 bus eius.

3 Et iterum dixerunt: Alleluia. *Et fumus eius*
 4 *ascendit in saecula saeculorum*. Et ceciderunt
 seniores vigintiquattuor et quattuor animalia,
 et adoraverunt Deum sedentem super thronum,
 5 dicentes: Amen, alleluia. ¹ Et vox de throno
 exivit dicens:

22 te¹] ea FC(V) g | te²] ea CV | amplius 1² F |
 te³] ea FCV | 23 in te¹] tibi *codd.* g Pr | benefic. A
 F*] | 19,1 vocem + magnam *codd.* g, magnarum Ty
 (Pr) | turbarum FGJM (g) Ty Pr] tubar. ACV, aqua-
 rum D | salus] laus AM | 2 ~ eius sunt DMV g |
 qui] quia F*M g Pr (Ty) | eius²] tuis A | 4 deum
 > D | amen + et J Beat

23 Jr 7,34; 16,9; 25,10; Is 23,8; 47,9

24 Ap 6,10; 17,6; 18,20; 19,2; Mt 23,35ss; Jr 51,49
 19,1 Ap 4,11

2 Ps 18,10; 118,137; Dt 32,43; Ap 16,7

3 Ap 14,11; Is 34,9s

4 Ap 4,10; Is 5,14; 6,1

5 Ps 21,24; 133,1; 134,1; 114,13

καὶ σαλπιστῶν οὐ μὴ ἀκουσθῆ ἔν σοι ἔτι, καὶ
 πᾶς τεχνίτης πάσης τέχνης οὐ μὴ εὐρεθῆ ἔν σοι
 ἔτι, καὶ φωνὴ μύλου οὐ μὴ ἀκουσθῆ ἔν σοι ἔτι,
 ἰ καὶ φῶς λύχνου οὐ μὴ φάνη ἔν σοι ἔτι, καὶ 23 Jc 7,34;16,9;
 φωνὴ νυμφίου καὶ νύμφης οὐ μὴ ἀκουσθῆ ἔν 25,10
 σοι ἔτι· ὅτι οἱ ἔμποροὶ σου ἦσαν οἱ μεγιστᾶ- Is 23,8; 47,9
 νες τῆς γῆς, ὅτι ἐν τῇ φαρμακείᾳ σου ἐπλανή-
 θησαν πάντα τὰ ἔθνη, καὶ ἐν αὐτῇ αἷμα προ- 24 6,10; 17,6;
 φητῶν καὶ ἀγίων εὐρέθη καὶ πάντων τῶν ἐσφαγ- 19,2
 μένων ἐπὶ τῆς γῆς. Mt 23,35.37
 Jr 51,49

Μετὰ ταῦτα ἤκουσα ὡς φωνὴν μεγάλην 19 11,15
 ὄχλου πολλοῦ ἐν τῷ οὐρανῷ λεγόντων· Ps 103,35

Ἄλληλούϊα· ἡ σωτηρία καὶ ἡ δόξα καὶ ἡ
 δύναμις τοῦ Θεοῦ ἡμῶν, ὅτι ἀληθινὰ καὶ δί- 2 16,7; 6,10
 καιαὶ αἱ κρίσεις αὐτοῦ· ὅτι ἔκρινεν τὴν πόρνην 4 Rg 9,7
 τὴν μεγάλην ἣτις ἐφθειρεν τὴν γῆν ἐν τῇ πορ- Ps 18,9s;
 νείᾳ αὐτῆς, καὶ ἐξεδίκησεν τὸ αἷμα τῶν δούλων 118,137
 αὐτοῦ ἐκ χειρὸς αὐτῆς. Dt 32,43

Καὶ δεύτερον εἶρηκαν· Ἄλληλούϊα· καὶ ὁ 3 Ps 103,35
 καπνὸς αὐτῆς ἀναβαίνει εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν Is 34,10
 αἰώνων. καὶ ἔπεσαν οἱ πρεσβύτεροι οἱ εἴκοσι 4 5,14
 τέσσαρες καὶ τὰ τέσσερα ζῶα, καὶ προσεκύνη-
 σαν τῷ Θεῷ τῷ καθημένῳ ἐπὶ τῷ θρόνῳ λέ-
 γοντες· ἀμήν, ἀλληλούϊα. καὶ φωνὴ ἀπὸ τοῦ 5 Ps 21,23s;
 θρόνου ἐξῆλθεν λέγουσα· 113,13; 133,1;
 134,1